Администрация Нарвинского сельсовета
Манского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2021г с. Нарва № 16
О проведении 2х-месячника по благоустройству, санитарному содержанию и очистке территории Нарвинского сельсовета
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоприятных условий проживания в с. Нарва на основании п. 19 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ от 06.10.2003г., п.1.19 ст. 7, ст. 19 Устава Нарвинского сельсовета администрация Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 15.04.2021г. по 15.06.2021г. на территории Нарвинского сельсовета 2-х месячник по благоустройству, санитарному содержанию и очистке территории Нарвинского сельсовета.
1. Объявить 30 апреля 2021 года днем по санитарной очистке территорий - субботником.
1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории Нарвинского сельсовета, организовать работы по очистке и благоустройству закрепленных за ними территорий.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
Глава Нарвинского сельсовета С.С. Олейник
Закрепление территории с целью ее благоустройства за юридическими лицами и домовладельцами
	№
	Наименование предприятий
	Территории, закрепленные в целях благоустройства
	Руководитель
	Сроки закрепления

	1.
	ООО «Новая волна»
	В радиусе 20 м. по периметру
	Лобова Т.В.
	постоянно

	2.
	ООО «Кратэк-инвест»
	В радиусе 20 м. по периметру
	Григорьев Е.Н.
	постоянно

	3.
	ГП «КрайДЭО»
	В радиусе 20 м. по периметру
	Авдиенко И.П.
	постоянно

	4.
	Манский РЭС-6
	В радиусе 20 м. по периметру
	Арахов Э.Х.
	постоянно

	5.
	КГУ «Лесопожарный центр»
	В радиусе 20 м. по периметру
	Левин А.И.
	постоянно

	6.
	АЗС
	В радиусе 30 м.
	Пономаренко А.В.
	постоянно

	7.
	Нарвинский детсад
	В радиусе 20 м.
	Рыженкова Л.Н.
	постоянно

	8.
	Сельсовет
	В радиусе 20 м.
	Олейник С.С.
	постоянно

	9.
	Нарвинская СШ
	В радиусе 20 м.
	Свиридова Е.А
	постоянно

	10.
	Почта
	В радиусе 20 м.
	Хайдукова В.А.
	постоянно

	11.
	Поликлиника
	В радиусе 30 м.
	Варкалист Л.И.
	постоянно

	12.
	Дом культуры библиотека
	В радиусе 50 м.
	Фролова О.С.ШашковаН.И.
	постоянно

	13.
	ИП Запуниди
	В радиусе 20 м.
	Запуниди Е.К.
	постоянно

	14.
	ИП Радионюк
	В радиусе 20 м.
	Радионюк И.В.
	постоянно

	15.
	ИП Авдеева
	В радиусе 20 м.
	Авдеева Е.А.
	постоянно

	16.
	Все торговые точки
	В радиусе 30 м.

	постоянно

	17.
	Домовладельцы
	Если двухсторонняя застройка - по ширине дома и до середины проезжей части; Если односторонняя застройка – по ширине дома и 10 м. за проезжей частью дороги

	постоянно

[bookmark: _GoBack]